
UCHWAŁA NR LV/ 260/ 2014
RADY GMINY SZYDŁÓW

z dnia 7 listopada 2014 r.

w sprawie zmian w budżecie Gminy Szydłów na 2014 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(jednolity tekst Dz. U. z 2013 r., poz. 594, poz. 645, poz. 1318, z 2014 r. poz. 379, poz. 1072) w związku 211, 
art. 212 ust.1 pkt 1-10, ust. 2 pkt.1, 2, art. 214 pkt 1- 3, art. 222 ust. 1, ust. 2 pkt 1 - 3, art. 235, art. 236, 
art. 237 ust.1, ust. 2 pkt 1 - 3, art. 258 ust.1 pkt 1 - 3, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (jednolity tekst Dz. U. z 2013 r. poz. 885, poz. 938, poz. 1646, z 2014 r. poz. 379, poz. 911) oraz 
uchwały Rady Gminy Szydłów Nr XLIV/ 205/ 2013 z dnia 23 grudnia 2013 roku w sprawie uchwalenia budżetu 
Gminy Szydłów na 2014 rok, Rada Gminy Szydłów uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W załączniku Nr 2 do uchwały Rady Gminy Szydłów Nr XLIV/ 205/ 2013 z dnia 23 grudnia 2013 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Szydłów na 2014 rok - „Wydatki” zmienia się plan wydatków budżetu 
Gminy. Wydatki zwiększa się o kwotę 11.000,00 zł, a zmniejsza się o kwotę 11.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2.  Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XLIV/ 205/ 2013 Rady Gminy Szydłów z dnia 23 grudnia 2013 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Szydłów na 2014 rok - „Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia 
planowane do poniesienia w roku budżetowym 2014” otrzymuje nowe brzmienie, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

3.  Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XLIV/ 205/ 2013 Rady Gminy Szydłów z dnia 23 grudnia 2013 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Szydłów na 2014 rok - „Wydatki na programy i projekty realizowane ze 
środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz innych źródeł zagranicznych, niepodlegających zwrotowi 
na 2014 r.” otrzymuje nowe brzmienie, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 2. 1. Deficyt budżetu w kwocie 3.338.506,00,00 zł zostanie pokryty środkami z nadwyżki budżetowej 
w kwocie 810.200,00 zł i wolnymi środkami 2 528.306,00 zł. Plan przychodów ustala się na kwotę 4.138.506,00 zł, 
a plan rozchodów na kwotę 800.000,00 zł. Załącznik Nr 6 do Uchwały Rady Gminy Szydłów Nr XLIV/ 205/ 
2013 z dnia 23 grudnia 2013 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Szydłów na 2014 rok - „Przychody 
i rozchody w 2014 r.” otrzymuje nowe brzmienie, zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

2.  Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek, w tym papierów wartościowych(obligacji 
komunalnych), których zbywalność jest ograniczona (tzn. nie istnieje dla nich płynny rynek wtórny) , na spłatę 
wcześniej zaciągniętych zobowiązań w wysokości 800.000,00 zł w tym: kredyty - 800.000,00 zł.

§ 3. Upoważnia się Wójta do zaciągania kredytów i pożyczek do kwot wynikających z limitów zobowiązań, 
o których mowa w § 2 pkt 2. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szydłów. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

mgr Janusz Juszczak

Id: CQMZI-KODRV-UYMIU-RANYA-EGMIW. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 402 617,53 6 000,00

Pozostała działalność 1 030 985,53 6 000,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 393 183,00 6 000,00

758 Różne rozliczenia 58 090,00 - 6 000,00

Rezerwy ogólne i celowe 58 090,00 - 6 000,00

4810 Rezerwy 58 090,00 - 6 000,00

801 Oświata i wychowanie 4 044 994,00 0,00

Gimnazja 1 158 200,00 5 000,00

4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 14 500,00 5 000,00

Pozostała działalność 59 750,00 - 5 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 9 200,00 - 5 000,00

18 489 931,66 0,00

Strona 1
BeSTia

4 200,00

Razem: 18 489 931,66

80110 1 163 200,00

19 500,00

80195 54 750,00

75818 52 090,00

52 090,00

4 044 994,00

01095 1 036 985,53

399 183,00

52 090,00

Załącznik Nr 1

do Uchwały Nr LV/260/2014

Rady Gminy Szydłów

z dnia 7 listopada 2014 r.

Rozdział Po zmianie

1 408 617,53

Id: CQMZI-KODRV-UYMIU-RANYA-EGMIW. Podpisany Strona 1



w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Dział 10 Rolnictwo i Łowiectwo

1 01010
Budowa wodociągu w miejscowości Księża-

Niwa (2004-2017)
1500000,00 190000,00 90000,00

A.      

B.100000

C.

D. 

Gmina Szydłów

2 01095
Remont świetlicy wiejskiej w Kotuszowie wraz 

z zagospodarowaniem terenu (2013-2014)
319500,00 304500,00 244500,00

A.      

B.

C.

D. 

60000 Gmina Szydłów

3 01095
Centrum Aktywności Lokalnej w Potoku (2013-

2014)
325000,00 285010,00 154683,00

A.      

B.

C.

D. 

130327 Gmina Szydłów

wydatki majątkowe 2144500,00 779510,00 489183,00 0,00 0,00 100000,00 190327,00

4 01010

Budowa kanalizacji w miejscowości Szydłów 

wraz z oczyszczalnią ścieków (2013-2017) - 

trwałość projektu

200000,00 50000,00 50000,00

A.      

B.

C.

D. 

Gmina Szydłów

5 01095

Budowa Wiejskiego Domu Kultury w 

Grabkach Dużych (2012-2015) - trwałość 

projektu 

4000,00 2000,00 2000,00

A.      

B.

C.

D. 

Gmina Szydłów

6 01095

Budowa zatoki postojowej dla 10 

samochodów wraz z placem zabaw dla dzieci 

(2013-2017) -trwałośc projektu

8000,00 2000,00 2000,00

A.      

B.

C.

D. 

Gmina Szydłów

wydatki bieżące 212000,00 54000,00 54000,00 0,00 0,00

Jednostka org. 

realizująca zadanie 

lub koordynująca 

program

Nazwa przedsięwzięciaRozdz.

Zał. Nr 3 do Uchwały nr XLIV/205/2013 Rady Gminy Szydłów z dn. 

23.12.2013

Zał. Nr 2 do Uchwały LV/260/2014 Rady Gminy 

Szydłów z 07.11.2014

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2014 roku

Lp. Dział

kredyty i pożyczki 

zaciągnięte na 

realizację zadania 

pod refundację 

wydatków

dotacje i środki 

pochodzące z 

innych  źr.*

Planowane wydatki

środki wymienione

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

u.f.p.

rok budżetowy 2014 

(8+9+10+11)

w tym źródła finansowania

dochody własne 

jst

kredyty

i pożyczki

Łączne nakłady 

finansowe

Id: CQMZI-KODRV-UYMIU-RANYA-EGMIW. Podpisany Strona 1



7 60016
Przebudowa dróg gminnych ( w ramach 

NPPDL) (2013-2014)
2168000,00 2143000,00 2143000,00 0 0

A.      

B.

C.

D. 

Gmina Szydłów

8 60016

Przebudowa odcinków dróg gminnych na 

terenie Gminy Szydłów w ramach 

Narodowego Programu Przebudowy Dróg 

Lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo-

Dostępność – Rozwój  (2014-2015)

1833000,00 35000,00 35000,00 0

A.      

B.

C.

D. 

Gmina Szydłów

wydatki majątkowe 4001000,00 2178000,00 2178000,00 0,00 0,00 0,00

9 60095
Zagospodarowanie terenu parkingu w 

Kotuszowie (2013-2017) trwałość projektu
8000,00 2000,00 2000,00

A.      

B.

C.

D. 

Gmina Szydłów

10 60095
Budowa parkingu przy ul. Cmentarnej w 

Szydłowie (2013-2017) trwałość projektu
8000,00 2000,00 2000,00

A.      

B.

C.

D. 

Gmina Szydłów

wydatki bieżące 16000,00 4000,00 4000,00 0,00 0,00 0

11 700 70005
Remont i wyposażenie świetlicy w Gackach 

(2010-2017)
300000,00 0,00 0,00

A.      

B.

C.

D. 

Gmina Szydłów

wydatki majątkowe 300000,00 0,00 0,00 0,00

12 720 72095
e-świętokrzyskie Rozbudowa Infrastruktury 

Informatycznej JST (2009-2014)
260486,00 240889,00 25956,00

A.      

B.

C.

D. 

214 933 Gmina Szydłów

13 72095

e-świętokrzyskie Budowa Systemu Informacji 

Przestrzennej Województwa Świętokrzyskiego  

(2010-2014)

84968,00 84968,00 19883,00

A.      

B.

C.

D. 

65 085 Gmina Szydłów

wydatki majątkowe 345454,00 325857,00 45839,00 0 0 0 280 018

14 750 75075
Szydłów polskie Carcassonne  - Kampania 

Promocyjna (2012-2016) - trwałość projektu
6000,00 2000,00 2000,00

A.      

B.

C.

D. 

Gmina Szydłów

Dział 720 Informatyka

Dział 600 Transport i łączność

Dział 750 Administracja publiczna

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa

Id: CQMZI-KODRV-UYMIU-RANYA-EGMIW. Podpisany Strona 2



wydatki bieżące 6000,00 2000,00 2000,00 0,00 0,00

15 75412
Przebudowa budynku Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Solcu (2014-2015)
70000,00 20000,00 20000,00

A.      

B.

C.

D. 

Gmina Szydłów

wydatki majątkowe 70000,00 20000,00 20000,00 0,00 0 0 0

16 80101
Przebudowa budynku  Szkoły Podstawowej w 

Szydłowie (2014-2015)
640000,00 20000,00 20000,00

A.      

B.

C.

D. 

Gmina Szydłów

wydatki majątkowe 640000,00 20000,00 20000,00 0,00 0 0 0

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

17 921 92120

Rewitalizacja zabytkowego centrum Szydłowa 

z budową parkingu i centrum informacji 

turystycznej (2013-2014)

470333,00 397333,00 116000,00

A.      

B.

C.

D. 

281 333 Gmina Szydłów

wydatki majątkowe 470333,00 397333,00 116000,00 0 0 0 281 333

18 92120

Rewitalizacja zabytkowego Rynku  Szydłowa i 

murów miejskich wraz z budową sieci 

kanalizacji sanitarnej i deszczowej (2012-

2017) trwałość projektu

40000,00 10000,00 10000,00

A.      

B.

C.

D. 

Gmina Szydłów

wydatki bieżące 40000,00 10000,00 10000,00 0,00 0,00

A.      

B.

C.

D. 

Gmina Szydłów

19 926 92605
Budowa zespołu boisk sportowych w 

Rudkach(2013-2017) trwałość projektu
8000,00 2000,00 2000,00

A.      

B.

C.

D. 

Gmina Szydłów

20 92605
Budowa zespołu boisk sportowych w 

Szydłowie (2012-2016) trwałość projektu
6000,00 2000,00 2000,00

A.      

B.

C.

D. 

Gmina Szydłów

21 92605
Budowa zespołu boisk sportowych w 

Korytnicy ( 2013-2017) trwałość projektu
8000,00 2000,00 2000,00

A.      

B.

C.

D. 

Gmina Szydłów

wydatki bieżące 22000,00 6000,00 6000,00 0,00 0,00

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Dział 801 Oświata i wychowanie

Dział 926 Kultura fizyczna i sport

Id: CQMZI-KODRV-UYMIU-RANYA-EGMIW. Podpisany Strona 3



8267287,00 3796700,00 2945022,00 0,00 0,00 100000,00 751678,00

296000,00 76000,00 76000,00 0,00 0,00 0 0

7971287,00 3720700,00 2869022,00 0,00 0,00 100000,00 751678,00

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła 

D. Inne źródła 

razem wydatki majątkowe

razem wydatki bieżące

Ogółem wydatki

Id: CQMZI-KODRV-UYMIU-RANYA-EGMIW. Podpisany Strona 4



źródło kwota

1

Program:  Program Operacyjny Zrównoważony 

rozwój sektora rybołówstwa i nadbrzeżnych 

obszarów rybackich 2007-2013"Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2007-2013

2013-

2014

Gmina 

Szydłów
921 92120

Wartość zadania: 470333 397333,00

4.1.Rozwój obszarów zależnych od rybactwa  Wydatki bieżące: 0,00

Operacja "wzmocnienie konkurencyjności i 

utrzymaniu atrakcyjności obszarów zależnych od 

rybactwa , oś 4 Zrównoważony rozwój obszarów 

zależnych od rybactwa - środki z budżetu j.s.t. 0,00

projekt: Rewitalizacja zabytkowego centrum 

Szydłowa wraz z budową prakingu i centrum 

informacji turystycznej - środki z budżetu krajowego 0,00

- środki z UE oraz innych źródeł 

zagranicznych 0,00

Wydatki majątkowe: 397333,00

- środki z budżetu j.s.t. 116000,00

- środki z budżetu krajowego

- środki z UE oraz innych źródeł 

zagranicznych 281333,00

2.
Program:Regionalny Program Operacyjny 

Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013

2009-

2014

Gmina 

Szydłów 

Partner

720 72095 Wartość zadania: 84968 84968,00

Działanie 2. Wsparcie innowacyjności, budowa 

społeczeństwa informacyjnego oraz wzrost 

potencjału inwestycyjnego regionu

 Wydatki bieżące: 0,00

Poddziałanie:2.2. Budowa Infrastruktury 

Społeczeństwa Informacyjnego - środki z budżetu j.s.t.
0,00

Projekt: e-świętokrzyskie Budowa Systemu 

Informacji Przestrzennej Województwa 

Świętokrzyskiego - środki z budżetu krajowego

0,00

Dział Rozdział

Przewidywane nakłady i źródła finansowania

Wydatki w roku budżetowym 

Zał. nr 3 do Uchwały nr LV/260/2014 Rady Gminy 

Szydłów z 07.11.2014
Zał. Nr 5 do Uchwały nr XLIV/205/2013 Rady Gminy Szydłów z 23.12.2013

Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz innych źródeł zagranicznych, niepodlegających zwrotowi na 2014 rok

L.p. Projekt

Okres 

realizacji 

zadania

Jednostka org. 

realizująca 

zadanie lub 

koordynująca 

program

Strona 1

Id: CQMZI-KODRV-UYMIU-RANYA-EGMIW. Podpisany Strona 1



- środki z UE oraz innych źródeł 

zagranicznych

0,00

Wydatki majątkowe: 84968,00

- środki z budżetu j.s.t. 19883,00

- środki z budżetu krajowego 0,00

- środki z UE oraz innych źródeł 

zagranicznych
65085,00

3
Program:Regionalny Program Operacyjny 

Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013

2009-

2014

Gmina 

Szydłów 

Partner

720 72095
Wartość zadania:

260486 240889,00

Działanie 2. Wsparcie innowacyjności, budowa 

społeczeństwa informacyjnego oraz wzrost 

potencjału inwestycyjnego regionu

Wydatki bieżące: 0,00

Poddziałanie:2.2. Budowa Infrastruktury 

Społeczeństwa Informacyjnego - środki z budżetu j.s.t.
0,00

Projekt: e-świętokrzyskie Rozbudowa Infrastruktury 

Informatycznej JST - środki z budżetu krajowego
0,00

- środki z UE oraz innych źródeł 

zagranicznych
0,00

Wydatki majątkowe: 240889,00

- środki z budżetu j.s.t. 25956,00

- środki z budżetu krajowego

- środki z UE oraz innych źródeł 

zagranicznych
214933,00

4
Program:  Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na 

lata 2007-2013       

2013-

2014

Gmina 

Szydłów
010 01095 Wartość zadania: 319500 304500,00

Działanie: Odnowa i rozwój wsi  Wydatki bieżące: 0,00

Poddziałanie: 413 Wdrażanie lokalnych strategii 

rozwoju PROW na lata 2007-2013 - środki z budżetu j.s.t.

Projekt: Remont świetlicy wiejskiej w Kotuszowie 

wraz z zagospodarowaniem terenu - środki z budżetu krajowego

- środki z UE oraz innych źródeł 

zagranicznych

Wydatki majątkowe: 304500,00

- środki z budżetu j.s.t. 244500,00

- środki z budżetu krajowego

Strona 2

Id: CQMZI-KODRV-UYMIU-RANYA-EGMIW. Podpisany Strona 2



- środki z UE oraz innych źródeł 

zagranicznych
60000,00

5
Program:  Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na 

lata 2007-2013       

2013-

2014

Gmina 

Szydłów
010 01095 Wartość zadania: 325000 285010,00

Działanie: Odnowa i rozwój wsi  Wydatki bieżące: 0,00

Poddziałanie: 413 Wdrażanie lokalnych strategii 

rozwoju PROW na lata 2007-2013 - środki z budżetu j.s.t.

Projekt: Centrum Aktywności Lokalnej w Potoku - środki z budżetu krajowego

- środki z UE oraz innych źródeł 

zagranicznych

Wydatki majątkowe: 285010,00

- środki z budżetu j.s.t. 154683,00

- środki z budżetu krajowego

- środki z UE oraz innych źródeł 

zagranicznych
130327,00

6

Program:  Program Operacyjny Zrównoważony 

rozwój sektora rybołówstwa i nadbrzeżnych 

obszarów rybackich 2007-2013"Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2007-2013

2013
Gmina 

Szydłów
921 92120 Wartość zadania: 85600 85600,00

4.1.Rozwój obszarów zależnych od rybactwa  Wydatki bieżące: 0,00

Operacja "wzmocnienie konkurencyjności i 

utrzymaniu atrakcyjności obszarów zależnych od 

rybactwa , oś 4 Zrównoważony rozwój obszarów 

zależnych od rybactwa - środki z budżetu j.s.t.

projekt: Rewitalizacja zabytkowego centrum 

Szydłowa wraz z budową placu zabaw dla dzieci w 

miejscowości Osówka - środki z budżetu krajowego

- środki z UE oraz innych źródeł 

zagranicznych

Wydatki majątkowe: 85600,00

- środki z budżetu j.s.t. 30845,00

- środki z budżetu krajowego

- środki z UE oraz innych źródeł 

zagranicznych
54755,00

7 Program:  Program Operacyjny Kapitał Ludzki 2013

Gmina 

Szydłów- 

Ośrodek 

Pomocy 

Społecznej

853 85395 Wartość zadania: 133666 133666,00

Strona 3

Id: CQMZI-KODRV-UYMIU-RANYA-EGMIW. Podpisany Strona 3



Działanie: 7.1.Rozwój i upowszechnianie aktywnej 

integracji
 Wydatki bieżące: 133666,00

Poddziałanie: 7.1.1. Rozwój i upowszechnianie 

aktywnej integracji społeczne przez ośrodki pomocy 

społecznej - środki z budżetu j.s.t.

14035,00

Projekt: Czas na zmiany w Gminie Szydłów - środki z budżetu krajowego 6015,00

- środki z UE oraz innych źródeł 

zagranicznych
113616,00

Wydatki majątkowe:

- środki z budżetu j.s.t.

- środki z budżetu krajowego

- środki z UE oraz innych źródeł 

zagranicznych

8
Program:  Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na 

lata 2007-2013       
2013

Gmina 

Szydłów
750 75075 Wartość zadania: 25815,43 25815,43

Działanie: Odnowa i rozwój wsi  Wydatki bieżące: 25815,43

Poddziałanie: 413 Wdrażanie lokalnych strategii 

rozwoju PROW na lata 2007-2013 - środki z budżetu j.s.t.
6362,98

Projekt: Międzynarodowe Uliczne Biegi Sylwestrowe 

markowym produktem lokalnym Szydłowa - środki z budżetu krajowego

0,00

- środki z UE oraz innych źródeł 

zagranicznych
19452,45

Wydatki majątkowe:

- środki z budżetu j.s.t.

- środki z budżetu krajowego

- środki z UE oraz innych źródeł 

zagranicznych

Wydatki bieżące ogółem: 159481,43

- środki z budżetu j.s.t. 20397,98

- środki z budżetu krajowego 6015,00

- środki z UE oraz innych źródeł zagranicznych 133068,45

Wydatki majątkowe ogółem: 1398300,00

- środki z budżetu j.s.t. 591867,00

- środki z budżetu krajowego 0,00

- środki z UE oraz innych źródeł zagranicznych 806433,00

Strona 4

Id: CQMZI-KODRV-UYMIU-RANYA-EGMIW. Podpisany Strona 4



1 2 3 4

4138506

1. Kredyty § 952 800000

2. Pożyczki § 952

3.
Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych

z udziałem środków pochodzących z budżetu UE
§ 903

4. Spłaty pożyczek udzielonych § 951

5. Prywatyzacja majątku jst § 941 do 944

6. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957 810200

7. Inne papiery wartościowe (obligacje komunalne) § 931

8. Inne źródła (wolne środki) § 950 2528306

9. Przelewy z rachunku lokat § 994

800000

1. Spłaty kredytów § 992 800000

1.1

w tym spłaty kredytów otrzymanych  na finansowanie 

zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu UE

§ 992 800000

2. Spłaty pożyczek § 992 0

3.

Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie 

zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu UE

§ 963 0

4. Udzielone pożyczki § 991

5. Lokaty § 994

6.
Wykup innych papierów wartościowych (obligacji 

komunalnych)
§ 982

7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

Zał. Nr 4 do Uchwały Nr LV/260/2014 

Rady Gminy Szydłów z 07.11.2014

Przychody i rozchody w 2014 roku

Zał. 10 do Uchwały Nr XLIV/205/2013 Rady Gminy Szydłów z 

23.12.2013

Lp. Treść
Klasyfikacja

§
rok 2014

Id: CQMZI-KODRV-UYMIU-RANYA-EGMIW. Podpisany Strona 1




